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یک رکورد دیگر براى مسى

لیونل مســى با گلــى که در 
دیدار برابر اردن به ثمر رســاند به 
تنهــا بازیکــن تاریخ جــام جهانى 
تبدیل شد که در 7 بازى پیاپى در 
این رقابت بزرگ گلزنى مى کند.تیم 
ملى فوتبال آرژانتین در دیدار برابر 
اردن با نتیجه سه بر یک به پیروزى 
دســت پیدا کرد.در این بازى لیونل 
مسى نیمکت نشــین بود.مسى در 
دقیقه 60 به عنوان بازیکن تعویضى 
وارد زمین شد و در دقیقه 80 روى 
یک ضربه آزاد دیدنى موفق شد که 

دروازه حریف را باز کند.
با بــه ثمر رســیدن این گل، 
مســى به اولین بازیکنى در تاریخ 
جــام جهانى تبدیل شــد که در 7

بازى متوالى در این تورنمنت گلزنى 
مى کند و از این نظر، رکورد جوست 
فونتــن و ژائیرزینیــو را شکســت. 
مسى در جام جهانى 2022 قطر به 

ترتیب برابر تیم هاى استرالیا، هلند، 
کرواســى و در فینال برابر فرانســه 
گلزنى کرد و در جام جهانى 2026

هم برابر هر سه تیم الجزایر، اتریش 
و اردن گل زد تا به نخستین بازیکن 
تاریخ تبدیل شــود کــه در 7 بازى 
پیاپــى در این رقابت ها گل مى زند.

مســى با زدن 19 گل برترین گلزن 
تاریخ جام جهانى به شــمار مى آید. 
او در جــام جهانــى کنونــى هم با 
زدن 6 گل در صدر جدول بهترین 

گلزنان قرار دارد.
پیش از ایــن رکورد در اختیار 
فونتــن و ژائیرزینیو بــود که در 6

بازى پیاپى جــام جهانى موفق به 
گلزنى شــده بودند که مســى این 
رکــورد را هــم شکســت.تیم ملى 
فوتبــال آرژانتیــن در مرحله یک 
کیپ ورد  مصاف  به  نهایى  شانزدهم 

خواهد رفت.

مردى که رویاى ایران را بر باد داد
ســتاره  بــه  کالادزیــچ  شــاید 
اتریشــى ها تبدیل شده باشد اما ضربه 
ســر او، رویاى یک ملت را به باد داد و 
باعث  ممکن،  شکل  بى رحمانه ترین  به 

حذف شاگردان قلعه نویى شد.
کالادزیــچ در این جام تا پیش از 
آن صحنه، سهمى کم رنگ در ترکیب 
اتریش داشت. او مقابل اردن 45 دقیقه 
در ترکیب اصلى بازى کرده بود و برابر 
رالف  نشســت.  نیمکت  روى  آرژانتین 
رانگنیک در بــازى بــا الجزایر هم تا 
واپســین لحظات سراغ او نرفت، اما در 
دقیقه 5+90 وقتى اتریش چند نفس با 
حذف فاصله داشــت، مهاجم دو مترى 
خود را به زمین فرســتاد. او عملاً فقط 
براى یک مأموریت وارد شــد: رساندن 

توپ به تور در آخرین حمله.
او کمتر از یــک دقیقه در زمین 
بــود و اگر همه حضــورش را در قاب 
چنــد ثانیه خلاصه کنیم، به ســختى 
مى شد بهتر از این عمل کرد. کالادزیچ 
در محوطه جریمه حضــور پیدا کرد، 
پشــت مدافعان الجزایر جــا گرفت و 
سانتر میشائل گرگوریچ را با ضربه سر 
وارد دروازه کرد. او با نخســتین لمس 
مؤثــرش تیمش را نجــات داد، همان 
لمســى که براى اتریــش حکم نجات 
داشــت و براى ایران، پایان یک انتظار 

فرساینده بود.
این گل علاوه بر اینکه اتریش را 
به دور بعد رســاند، تعیین کننده تمام 
جدول تیم هاى ســوم بود. چند دقیقه 
قبــل، محرز بــا گل دیرهنــگام خود 
الجزایــر را 3 بر 2 جلــو انداخته بود و 
ایــران در آن لحظه بــه طور موقت به 
جمــع تیم هاى صعودکننده برگشــته 
بود. اما ضربه ســر کالادزیچ همه چیز 

را برگرداند. 
اتریــش از لبه پرتگاه برگشــت، 
الجزایر با همان تســاوى بــالا رفت و 
ایران، با سه امتیاز و تفاضل گل صفر، 
از جمع هشت تیم برتر سوم خارج شد. 
این مسابقه یک درام شش گله بود که 

همزمــان اتریش و الجزایر را به مرحله 
بعد رســاند و امید ایران را پایان داد. 
ایران فقط به یــک برنده در این بازى 
نیاز داشت، اما شادى احتمالى ایرانى ها 
بعد از گل محرز با ضربه سر کالادزیچ 

در آخرین کنش مسابقه قطع شد.
رانگنیــک بعد از مســابقه گفت 
باور نمى کنــد در 120 ثانیــه پایانى 
چه اتفاقــى افتاده و چنین مســیرى 
را در یک بازى به یــاد ندارد. براى او، 
کالادزیچ قهرمان اتریش شد، بازیکنى 
کــه از روى نیمکت آمد و اتریش را به 
اولین حضورش در مرحله حذفى جام 
جهانى بعد از چند دهه رســاند. براى 
الجزایر هم نتیجه کافى بود تا به عنوان 
تیم سوم صعود کند. اما در سوى دیگر 
ایــن معادله، ایران با تلخ ترین شــکل 
ممکن حذف شد، نه در زمین خودش، 
نه با تســاوى برابر مصر، بلکه با ضربه 
ســرى که هزاران کیلومتــر دورتر، در 
کانزاس سیتى، مسیر یک ملت را بست.

شــاید براى اتریشى ها  کالادزیچ 
نام امروز را با حروف طلایى نوشــت، 
اما براى فوتبال ایــران، او به چهره اى 
تبدیل شــد کــه رویاى صعــود را در 
آخریــن ثانیه ها به بــاد داد. مهاجمى 
کــه یک دقیقه در زمین بود، اما همان 
یک دقیقه کافى بود تا تاریخ دو تیم را 
عوض کند: اتریش به سمت اسپانیا در 
مرحله بعد رفــت، الجزایر آماده دیدار 
با سوئیس شــد و ایران با حسرت سه 
تساوى، سه گل مردود و یک ضربه سر 

دیرهنگام از جام جهانى کنار رفت.

﹧︚︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید
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هجدهمین  روز جام جهانى

جام 2026
بازى هاى پیش رو

برزیل- ژاپن/دوشنبه20:30
آلمان- پاراگوئه/سه شنبه00:00
هلند- مراکش/ سه شنبه04:30

نتایج گذشته
آرژانتین3-1 اردن
اتریش 3-3 الجزایر
کرواسى 2- 1 غنا
انگلیس 2- 0 پاناما
کلمبیا0-0 پرتغال

کنگو 3- 1 ازبکستان

بالاخره واقعى شد 
ژاپن - برزیل از  انمیشن تا واقعیت

ژاپــن و برزیل در جام جهانى 2026
روبه روى هم قرار مى گیرند و مسابقه اى را 
زنده مى کنند که «فوتبالیست ها» بیش از 

دو دهه پیش ناتمام رهایش کرده بود.
ســال ها پیش، میلیون هــا کودك و 
نوجوان در سراســر جهان آخرین قسمت 
انیمیشن «فوتبالیست ها» را با یک حسرت 
مشترك تماشا کردند؛ درست در لحظه اى 
که ژاپن و برزیل قــرار بود در جام جهانى 
مقابل یکدیگر صف آرایى کنند، داستان به 
پایان رسید و نتیجه مسابقه هرگز مشخص 

نشد.
حــالا، بیش از دو دهــه بعد، همان 
مسابقه خیالى قرار اســت در جام جهانى 
2026 روى چمــن واقعى برگزار شــود؛ 
اتفاقى که نه تنها هواداران فوتبال و انیمه، 
بلکه رسانه هاى برزیلى را نیز به وجد آورده 

است.
پس از قطعى شدن رویارویى برزیل 
و ژاپن در مرحله یک شــانزدهم نهایى جام 
Band و UOL جهانى، رسانه هایى مانند

گزارش هایى منتشــر کردند و نوشتند که 
این تقابل، یــادآور یکــى از ماندگارترین 
صحنه هاى انیمــه «ابر قهرمانان» یا همان 

«فوتبالیست ها» است.
در گــزارش UOL آمده اســت که 
دیدار برزیــل و ژاپن باعث شــده هزاران 
هوادار فوتبــال و انیمه بار دیگر به آخرین 
قســمت ایــن مجموعه بازگردنــد؛ جایى 

که ژاپن بــا رهبرى سوباســا اوزورا آماده 
رویارویى با برزیل در جام جهانى مى شود، 
اما درســت پیش از آغاز مسابقه، داستان 
به پایان مى رســد و نتیجه هرگز به تصویر 

کشیده نمى شود.
مجموعــه «کاپیتــان سوباســا: به 
ســمت 2002» که بین سال هاى 2001

تا 2002 ساخته شد، ادامه مسیر فوتبالى 
سوباســا اوزورا را روایت مى کند. او پس از 
درخشــش در فوتبال ژاپــن، راهى برزیل 
مى شــود و براى تیم خیالــى برانکوس به 
میــدان مــى رود؛ تیمى که ســرمربى آن 
شــخصیت «ریوال» اســت؛ کاراکترى که 
آشــکارا با الهام از ریوالدو، ســتاره فوتبال 
برزیل و قهرمان جام جهانى 2002، خلق 

شده است.
این اثر تا حدى از زندگى موساشــى 
میزوشیما، فوتبالیست ژاپنى، الهام گرفته 
است. او در سال 1975 و در 11 سالگى به 
آکادمى باشگاه سائوپائولو پیوست و بعدها 
با این تیم قــرارداد حرفــه اى امضا کرد، 
هرچند تنهــا یک بازى بــراى تیم اصلى 

انجام داد. 
میزوشیما ســپس به تیم هاى سائو 
بنتو، پورتوگزا و ســانتوس قرض داده شد 
و در نهایت در ســال 1989 قراردادش را 
فسخ کرد.اکنون همان مسابقه خیالى، در 
جام جهانى 2026 رنــگ واقعیت به خود 
گرفته اســت. برزیل به عنوان صدرنشــین 
F و ژاپن به عنوان تیم دوم گروه C گــروه

راهى مرحله حذفى شــده اند و قرار است 
روز 29 ژوئن در هیوســتون آمریکا مقابل 

یکدیگر قرار بگیرند.
همین شــباهت باعث شده کاربران 
شــبکه هاى اجتماعــى از «واقعى شــدن 
پایان فوتبالیســت ها» بنویسند و بسیارى 
این دیدار را ادامه اى براى داســتان ناتمام 

انیمه بدانند.

با تساوى اتریش مقابل الجزایر تیم ملى ایران از رقابت هاى جام جهانى حذف شدبا تساوى اتریش مقابل الجزایر تیم ملى ایران از رقابت هاى جام جهانى حذف شدکالادزیچ

با تســاوى اتریش مقابل الجزایر تیم 
ملى ایــران از رقابت هاى جام جهانى حذف 

شد.
هم بدشــانس بودیم و هم از بهترین 
فرصت خــود در اولین مســابقه اســتفاده 
نکردیم؛ آنقدر این نتیجه تلخ بود که حرفى 

براى گفتن باقى نمى ماند.
همــه چیــز ماننــد یک رویــا پیش 
مى رفت. ازبکستان با یک گل از کنگو پیش 
افتــاده بــود و ایران در آســتانه صعود قرار 
داشت. اما ناگهان کنگو با سه گل به میدان 

بازگشت.
 آنچه در لحظات پایانى دیدار تیم هاى 
ملى الجزایــر و اتریــش رخ داد، احتمالاً تا 
سال هاى سال براى ما باورنکردنى و غیرقابل 
هضم باقى خواهد ماند. در شــرایطى که در 
15 دقیقه پایانى جریان مســابقه آنقدر آرام 
دنبال شــد که همه ما به حــذف تیم ملى 
ایران بــاور پیدا کرده بودیــم، ریاض محرز 
در دقیقــه 93 و با یک فرار تماشــایى، گل 
برترى تیــم ملى الجزایر را به ثمر رســاند. 
پــس در آن لحظات همه بدشانســى هاى 
اخیــر تیم ملى را در ذهــن مرور کرده و به 
این جمع بندى رسیدیم که همه چیز دست 
به دســت هم داده تا این شــادى بى حد و 
حصــر را تجربه کنیم. حتى ممکن اســت 
برخى از هــواداران تیم ملى متوجه کابوس 
چند لحظه بعد نشده باشند؛ در دقایقى که 
بخش قابل توجهــى از مردم ایران  احتمالاً 
مشغول خوشحالى و شاید تماس با یکدیگر 
و صحبت در مورد این دقایق اعجاب انگیز و 

غیــر قابل تصور بودند، همه چیز در ســمت 
مقابل علیه ما پیش رفت. 

شــاید در دنیــاى ریاضــى و منطق، 
امکان پذیر نباشــد که یک تیم در دقیقه 93

و در شــرایطى که تنها 4 دقیقه وقت اضافه 
اعلام شــده، به گل برترى برسد و آنقدر زود 
دروازه خود را باز شــده ببیند. اما این اتفاق 
رخ داد و یک ســوى معادلــه تیم ملى ایران 
بود، در واقع رقم خوردن این تســاوى براى 
الجزایــر چندان هم تلخ نبود و حتى شــاید 
آنها مســیر ساده ترى را در ادامه جام جهانى 
پیش روى خود مى بیننــد. اما با گل دقیقه 
94 ساشــا کالادزیچ، کابوس حذف تیم ملى 
ایــران از جام جهانــى 48 تیمى به حقیقت 

منجر شد.
این 24 ســاعت احتمالاً تا ابد از ذهن 
هواداران فوتبال در ایران پاك نخواهد شــد. 
مــا در مقابل تیم ملى مصر و به خصوص در 
نیمــه دوم به معناى واقعى کلمه شایســته 
کســب پیروزى بودیم. دوبــار کوبیدن توپ 

به تیــرك دروازه و یک گل مردود توســط 
شــجاع خلیل زاده، اتفاقى که البته مسبوق 
به ســابقه بوده و در دیدار مقابل بلژیک نیز 
ما تنها چندین ســانتیمتر بــراى ثبت گل 
تاریخى مهــدى طارمى برابر تیبــو کورتوا 
کــم آوردیــم. امــا در واقع همــه چیز هم 
بدشانســى و اتفاق نیســت؛ تیم ملى ایران 
باید تحت هر شــرایطى در مسابقه نخست و 
برابر نیوزلند به برترى مى رســید و از قبل از 
آغاز تورنمنت نیز مشخص بود که راه حل و 
چاره صعود ما، کســب پیروزى برابر این تیم 
ضعیف و ناشــناخته بود. اما ما در اولین گام 
فرصت سوزى کردیم و مانند همیشه، زمانى 
درصدد جبران برآمدیم که دیگر دیر شــده 
بود. نبود اردوى مناســب، فقدان مســابقات 
تدارکاتــى و شــرایط وحشــتناك و عجیب 
و غریــب فوتبال ایران بــراى حضور در جام 
جهانى مــورد قبول اکثر هــواداران منصف 
فوتبال ایــران قرار دارد. اما بــه هر حال ما 
بایــد و تحت هــر شــرایطى در اولین بازى 

برابر نیوزلند به پیروزى مى رســیده و اجازه 
نمى دادیم شــرایط به شکلى رقم بخورد که 
حالا این کابوس تلخ یــک بار دیگر گریبان 
ما را بگیرد. البته حالا تصویر مســتقیمى از 
اردوى تیــم ملى وجود نــدارد و نمى دانیم 
بازیکنان و کادر فنى دقیقاً چه شــرایطى را 
تجربه مى کنند. اما حال و روز امیر قلعه نویى 
و بازیکنان غیر قابل حدس نیست و احتمالاً 
سکانسى شبیه اشــک هاى رامین و پورعلى 
گنجى بعد از دیدار با پرتغال یا آن چهره هاى 
مستاصل و غمگین پس از بازى برابر آمریکا 
در جام جهانى 2022 در حال تکرار خوردن

 است. 
همــه چیز هم معطوف به بدشانســى 
نیســت؛ مــا خودمــان هــم از فرصت هاى 
خودمان استفاده لازم را نمى بریم و بى تردید 
کادر فنــى و بازیکنان باید بابت این عملکرد 
خود پاسخگو باشند. مى دانیم که نمایندگان 
نداشــتند  خوبى  چندان  عملکرد  آســیایى 
و ســه تیم آســیایى به نام هاى عراق، اردن 
و ازبکســتان بدون کســب یک امتیاز از این 
مسابقات حذف شدند. حتى کره جنوبى نیز 
نتوانســته در جام جهانــى 48 به دور بعدى 
راه پیدا کند، اما اینها احتمالاً از آن دســت 
توجیه هایى است که باید مورد استفاده کادر 
فنــى قرار بگیرد و هواداران فوتبال در ایران، 
چنین مواردى را دلیــل کافى و موجه براى 

رقم خوردن این کابوس بزرگ نمى دانند.
اما هرچه بود تمام شــد و این لحظات 
تلخ نیز به تصاویر دردناك تاریخ فوتبال ایران 

الصاق مى شود.

حسرت ادامه دار فوتبال ایران در 7 دوره حضور در جام جهانى

رویاى صعود با گروه آسان هم ممکن نشد

شانس اول قهرمانى جام جهانى معرفى شد
با پایان یافتن مرحله گروهى 
جــام جهانى 2026 و مشــخص 
مدل  حذفى،  مراحل  نمودار  شدن 
شبیه ســازى اختصاصــى روزنامه 
مارکا دســتخوش تغییرات مهمى 
جدیدتریــن  اســت.طبق  شــده 
داده هاى این سیســتم پیش بینى 
کــه شــانس 48 تیــم حاضر در 
مســابقات را مرحلــه بــه مرحله 
محاســبه مى کنــد، تیــم ملــى 
آرژانتین با پشــت ســر گذاشتن 
اســپانیا بــه مدعى اصلــى و اول 

قهرمانى تبدیل شده است. 
یاران لیونل مســى در حال 
حاضــر 27 درصد شــانس تکرار 
عنوان قهرمانــى خود را دارند، در 
حالــى که لاروخا بــا افت درصد، 
شــانس  درصــد   21 از  اکنــون 
در  اســت.  برخــوردار  قهرمانــى 
رتبه هاى بعدى فرانســه، انگلیس، 

کلمبیا و برزیل قرار دارند.
اسپانیا تورنمنت را با شانس 

اولیه 29/6درصد آغــاز کرده بود 
و آرژانتیــن در آن مقطــع تنهــا 
17/1درصد شــانس داشت. با این 
حال، روند بازى ها و آرایش نهایى 
جدول مســابقات حذفى که مسیر 
هموارتــرى را براى آلبى سلســته 
نشــان مى دهد، معادلات آمارى را 

به سود قهرمان جهان تغییر داد. 
ایــن مدل هوشــمند علاوه 
بر تخمین قهرمان، شــانس صعود 
تیم ها در هر مرحله را نیز ارزیابى 
مى کند که در مســیر رسیدن به 
یک هشــتم نهایى، بیشترین بخت 
صعــود را به ترتیب بــه آرژانتین، 
کلمبیا و ســوئیس اختصاص داده 

است.
این مدل هوشــمند بر پایه 
سیســتم رتبه بندى معتبر «ایلو» 
روشى  است؛  شده  طراحى   (Elo)
ریاضــى کــه ابتــدا در شــطرنج 
اســتفاده مى شــد و در فوتبــال، 
امتیاز هــر تیم بر اســاس قدرت 

رقیب دســتخوش تغییر مى شود؛ 
به طورى کــه پیروزى بر آرژانتین 
امتیازى بسیار بیشتر از برد مقابل 
تیمى ضعیف دارد. این سیستم به 
دلیل به روزرسانى مداوم و وفادارى 
بــه فرم فعلــى تیم هــا، بر خلاف 
رنکینگ فیفا، دقیق ترین پیش بین 
در مســابقات بزرگ دانشگاهى و 

ورزشى محسوب مى شود.
در ایــن ابزار، اختلاف امتیاز 
ایلــو دو تیــم به درصــد پیروزى 
تبدیل مى شــود و احتمال تساوى 
جام هاى  تاریخچه  اســاس  بر  نیز 
2022 تــا   1994 از  جهانــى 

نهایت،  در  مى شــود.  شبیه سازى 
حاصل  صعــود  شــانس  جــدول 
کامل  شبیه ســازى  بار  هزار   100

مسابقات است. 
اگر آرژانتیــن اکنون مدعى 
اول اســت، به این معناست که در 
27 هزار شبیه ســازى رایانه اى از 
100 هــزار دفعه ممکــن، جام را 

بالاى سر برده اســت. این داده ها 
هــر بامداد بــه طور خــودکار بر 

اساس آخرین نتایج رسمى بازى ها 
به روزرسانى مى شوند.


